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PATEK PHILIPPE Neo-Vintage Nautilus „Factory 
Diamond“ sehr seltene Armbanduhr, Ref. 3800/3. 

Weißgold 18K, Factory Diamant Lünette (40 Diamanten, ca. 0,87 ct). 
Automatik  Werk Kal. 330SC, sehr gute Gangwerte, Protokoll anbei. 
Keramik  weißes Sigma Ziff erblatt mit 11 Diamant Indizes, Tritium Zeiger. 
Stammbuchauszug von Patek Philippe aus 2022 anbei. Durchmesser 
ca. 37,5 mm ohne Krone.

Lot 33  |  Startpreis inkl. Aufgeld 40.000 €

BREITLING Navitimer „50th Anniversary“ sehr 
seltene und limitierte Herrenuhr, Ref. L29320. 

Weißgold 18K, limitiert auf 25 Stück weltweit, No. 04/25. Auto-
matik-Werk mit ewigem Kalender, Chronograph und Mondpha-
se. Schwarzes Reverse Panda-Ziff erblatt mit silbernen Zählern. 
Originales Lederband mit Faltschließe in Weissgold 18K. Original Box, 
Garantieheft, Chronometerzertifi kat. Durchmesser ca. 43mm ohne 
Krone. Durchmesser ca. 47mm ohne Krone.

Lot 30 |  Startpreis inkl. Aufgeld 20.000 €

ROLEX Vintage Sea-Dweller 2000 MK IV „Double 

Red“ Herrenuhr, Ref. 1665. Ca. 1977.

Edelstahl, Seriennummer 5034411, „Ghost“ Lünetteninlay. Automa-
tik-Werk Kal. 1570, frische Revision 02/2024, sehr gute Gangwerte, 
Protokoll anbei. Schwarzes MK IV Tritium-Ziff erblatt mit doppelter 
Rotschrift, Tritium-Zeiger. Originales Oyterband mit Taucherverlän-
gerung. Durchmesser ca. 40mm ohne Krone.

Lot 76 |  Startpreis inkl. Augeld: 24.000 €

PATEK PHILIPPE World Time 

Flyback-Chronograph, Ref. 5935A-001. Herrenuhr.

Edelstahl. Automatik-Werk Kal. CH 28-520 HU. Ungetragen. Lachs-
farbenes Ziff erblatt. Original PP Lederband mit Faltschließe. Mit 
Weltzeitfunktion, welche gleichzeitig die Zeit in 24 Zeitzonen anzeigt. 
Box und Papiere anbei. Erstkauf 05/2023 in Deutschland. Durchmes-
ser ca. 41 mm ohne Krone.

Lot 62 |  Startpreis inkl. Aufgeld 35.000 €



- Seite 1 -

Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

1 1109991 ROLEX Cosmograph Daytona Herren Chronograph, Ref. 116520.
Full Set 2008.
Edelstahl. Automatik-Werk Kal. 4130, sehr gute Gangwerte, Protokoll
anbei. Weißes Zifferblatt. Sichtbare Gebrauchsspuren an Gehäuse
und Armband, Lünette bei 6 Uhr mit Kratzern. Original Box,
Garantiekarte und Anleitung anbei, Kauf 06/2008 bei Hausmann in
Rom/Italien. Durchmesser ca. 40mm ohne Krone, passend für
Handgelenskumfang von ca. 17,5cm.

| ROLEX Cosmograph Daytona Men's Chronograph, ref. 116520. Full
set 2008. Stainless steel. Automatic movement cal. 4130, very good
working order, protocol enclosed. White dial. Visisble signs of wear
on case and bracelet, bezel with scratches at 6 o'clock. Original box,
warranty card and manual enclosed, purchase 06/2008 at Hausmann
in Rome/Italy. Diameter approx. 40mm without crown, suitable for a
wrist size of approx. 17.5cm.
137,30g,

12.000,00 €

2 1114400 CARTIER Panthere "Factory Diamond" Damenuhr, Ref. 8057915.
Gelbgold 18K, Gehäuse besetzt mit 62 Diamanten, Krone mit Brillant.
Quartz-Werk mit neuer Batterie. Elfenbeinfarbenes Zifferblatt mit
römischen Ziffern, gebläute Zeiger. Guter Zustand, sichtbare
Gebrauchsspuren an Gehäuse und Armband. Durchmesser ca.
22mm ohne Krone, passend für Handgelenksumfang von ca.
16,5cm.

| CARTIER Panthere "Factory Diamond" Ladies' watch, ref. 8057915.
Yellow gold 18K, case set with 62 diamonds, corwn set with brillant
cut diamond. Quartz movement with new battery. Ivory colored dial
with roman numerals, blued hands. Good condition, visisble signs of
wear on case and bracelet. Diameter approx. 22mm without crown,
suitable for a wrist size of approx. 16.5cm.

68,90g,

5.500,00 €

3 1105160 PATEK PHILIPPE Calatrava, Ref 5120J. Armbanduhr.
18K Gelbgold Gehäuse. Automatik-Werk. Kal. 240/111. Weißes
Ziffernblatt mit römischen Ziffern. Schwarzes Lederband. Original
Box, Anleitung, Garantie-Zertifikat aus 2006 anbei.
Revisionsnachweis von 04/2023 anbei. Es wurde eine
Grundüberholung für 1.120 € durchgeführt. Seit dem wurde die Uhr
nicht mehr getragen. Durchmesser ca. 35 mm ohne Krone.

| PATEK PHILIPPE Calatrava, Ref 5120J. Wristwatch. 18K yellow
gold case. Automatic movement. Cal. 240/111. White dial with
Roman numerals. Black leather strap. Original box, instructions,
guarantee certificate from 2006 enclosed. Inspection certificate from
04/2023 enclosed. A major overhaul was carried out for €1,120. The
watch has not been worn since then. Diameter approx. 35 mm
without crown.
44,00g,

10.000,00 €
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4 1113209 GLASHÜTTE ORIGINAL Senator "Date" Herren Chronograph. Ca.
1990er Jahre.
Gelbgold 18K. Automatik-Werk Kal. 39-32, sehr gute Gangwerte,
Protokoll anbei. Elfenbeinfarbenes Lackzifferblatt mit römischen
Ziffern und Datumsanzeige. Neues Lederband mit originaler
Stiftschließe in Gelbgold 18K. Guter Zustand, sichtbare
Gebrauchsspuren an Gehäuse und Schließe. Durchmesser ca.
39mm ohne Krone.

| GLASHÜTTE ORIGINAL Senator "Date" Men's Chronograph. Ca.
1990s. Yellow gold 18K. Automatic movement cal. 39-32, very good
working order, protocol enclosed. Ivory colored laquered dial with
roman numerals and date display. Neuw leather strap with original
pin buckle in yellow gold 18K. Good condition, visible signs of wear
on case and buckle. Diameter approx. 39mm without crown.

6.000,00 €

5 1114189 PATEK PHILIPPE Vintage Ellipse d'Or Damenuhr, Ref. 4223/1.
Gelbgold 18K. Handaufzug-Werk Kal. 16-250, gute Gangwerte,
Protokoll anbei. Dunkelblaues Sigma-Zifferblatt mit
Dauphine-Zeigern. Guter Zustand, sichtbare Gebrauchsspuren an
Gehäuse und Armband. Original Box mit Gebrauchsspuren anbei.
Durchmesser ca. 25mm ohne Krone, passend für
Handgelenksumfang von ca. 17cm.

| PATEK PHILIPPE Vintage Ellipse d'Or Ladies' watch, ref. 4223/1.
Yellow gold 18K. Manual wound movement cal. 16-250, good
working order, protocol enclosed. Dark blue Sigma dial with daupine
hands. Good condition, visible signs of wear on case and bracelet.
Original box with signs of wear enclosed. Diameter approx. 25mm
without crown, suitable for a wrist size of approx. 17cm.
76,30g,

4.800,00 €

6 1114191 PATEK PHILIPPE Vintage Ellipse d'Or Herrenuhr, Ref. 3848/1.
Gelbgold 18K. Handaufzug-Werk Kal. 215, sehr gute Gangwerte,
Protokoll anbei. Dunkelblaues Sigma-Zifferblatt mit Stabzeigern.
Guter Zustand, sichtbare Gebrauchsspuren an Gehäuse, Glas und
Armband. Original Box mit Gebrauchsspuren anbei. Durchmesser ca.
27mm ohne Krone, passend für Handgelenksumfang von ca. 18cm.

| PATEK PHILIPPE Vintage Ellipse d'Or Herrenuhr, Ref. 3848/1.
Yellow gold 18K. Manaual wound movement cal. 215, very good
working order, protocol enclosed. Dark blue SIgma dial with needle
hands. Good condition, visible signs of wear on case, crystal and
bracelet. Original box with signs of wear enclosed. Diameter approx.
27mm without crown, suitable for a wrist size of approx. 18cm.
79,20g,

7.500,00 €
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7 1113397 IWC Schaffhausen Da Vinci Ewiger Kalender, Ref. IW375030. Full
Set 1998.
Edelstahl. Automatik-Werk Kal. 79261, sehr gute Gangwerte,
Protokoll anbei. Schwarzes Tritium-Zifferblatt mit Anzeige von
Kalender, Jahr, Chronograph und Mondphase, Tritium-Zeiger. Neues
Krokolederband mit originaler Faltschließe in Edelstahl. Sehr guter
Zustand, leichte Gebrauchsspuren an Gehäuse und Schließe.
Original Box, Garantiekarte, Anleitung und Wempe-Garantiekarte
anbei, Kauf 12/1998 bei Wempe in Stuttgart. Durchmesser ca. 39mm
ohne Krone.

| Edelstahl. Automatik-Werk Kal. 79261, sehr gute Gangwerte,
Protokoll anbei. Schwarzes Tritium-Zifferblatt mit Anzeige von
Kalender, Jahr, Chronograph und Mondphase, Tritium-Zeiger. Neues
Krokolederband mit originaler Faltschließe in Edelstahl. Sehr guter
Zustand, leichet Gebrauchsspuren an Gehäuse und Schließe.
Original Box, Garantiekarte, Anleitung und Wempe-Garantiekarte
anbei, Kauf 12/1998 bei Wempe in Stuttgart. Durchmesser ca. 39mm
ohne Krone.

| IWC Schaffhausen Da Vinci Perpetual Calendar, ref. IW375030.
Full set 1998. Stainless steel. Automatic movement cal. 79261, very
good working order, protocol enclosed. Black Tritium dial with display
of calendar, year, chronograph and moonphase, Tritium hands. New
croco leather strap with original folding clasp in stainless steel. Very
good condition, light signs of wear on case and clasp. Original box,
warranty card, manual and Wempe warranty card enclosed,
purchase 12/1998 at Wempe in Stuttgart. Diameter approx. 39mm
without crown.
84,00g,

6.000,00 €

8 1111304 AUDEMARS PIGUET Vintage Royal Oak "Jumbo" Herrenuhr, Ref.
5402ST. B-Serie.
Edelstahl, Gehäuseboden nummeriert "No B 'XXXX".
Automatik-Werk Kal. 2121, gute Gangwerte, Protokoll anbei.
Schwarzes Tritium-Zifferblatt mit petite Tapisserie Muster und AP
Logo über 6 Uhr, Tritium-Zeiger. Altersgemäßer Zustand, sichtbare
Gebrauchsspuren an Gehäuse und Armband. Durchmesser ca.
39mm ohne Krone, passend für Handgelenksumfang von ca. 16cm.

| AUDEMARS PIGUET Vintage Royal Oak "Jumbo" men's watch,
Ref. 5402ST. B-series. Stainless steel, case back numbered "No B
'XXXX" . Automatic movement cal. 2121, good rate, report enclosed.
Black tritium dial with petite tapisserie pattern and AP logo above 6
o'clock, tritium hands. Age-appropriate condition, visible signs of
wear on case and bracelet. Diameter approx. 39mm without crown,
suitable for wrist circumference of approx. 16cm.
93,80g,

35.000,00 €
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9 1114949 BREITLING Navitimer 48 "1461" limitierter Chronograph mit
4-Jahreskalender, Ref. M1938022. Full Set 2015.
Edelstahl/PVD beschichtet, limitierte Auflage Nr. 650/1000.
Automatik-Werk mit Chronograph und 4-Jahreskalender, sehr gute
Gangwerte, Protokoll anbei. Schwarzes Zifferblatt mit Stabindizes.
Originales Textil/Lederband mit Stiftschließe in
Edelstahl/PVD-beschichtet. Guter Zustand, leichte Gebrauchsspuren
an Gehäuse, Glas und Armband. Original Box, Garantiekarte,
Limitierungszertifikat und Chronometerzertifikat anbei, Kauf 10/2015
bei Juwelier Hollfelder in Bad Wörishofen. Durchmesser ca. 48mm
ohne Krone.

| BREITLING Navitimer 48 "1461" limited chronograph with 4 year
calendar, ref. M1938022. Full set 2015. Stainless steel/PVD coated,
limited edition no. 650/1000. Automatic movement with chronograph
and 4 year calendar, very good working order, protocol enclosed.
Black stick dial. Original fabric/leather strap with pin buckle in
stainless steel/PVD coated. Good condition, light signs of wear on
case, crystal and strap. Original box, warranty card, limited edition
certificate und Chronometer certificate enclsoed, purchase 10/2015
at Jeweler Hollfelder in Bad Wörishofen. Diameter approx. 48mm
without crown.
136,30g,

6.500,00 €

10 1089774 AUDEMARS PIGUET Royal Oak Lady ,
Ref.15450SR.OO.1256SR.01.
Edelstahl / Rosé-Gold, Band mit Faltschließe. Automatikwerk Kal.
3120. Neuwertiger Zustand, minimale Tragespuren. Box und Papiere
anbei von 2020. Serien Nr. GP91XXX, ca. 2020. Geh.-Durchmesser
ca. 37 mm ohne Krone. Passend bis zu ca. 17 cm
Handgelenkumfang.| AUDEMARS PIGUET Royal Oak Lady ,
Ref.15450SR.OO.1256SR.01. Stainless steel / rose gold. Bracelet
with folding clasp. Automatic movement cal. 3120. Mint condition,
minimal signs of wear. Box and papers from 2020 enclosed. Serial
no. GP91XXX. Case diameter approx. 37mm without crown. Fits up
to approx. 17 cm wristsize.
142,90g,

25.000,00 €
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11 1114772 CHOPARD Happy Sport "Perlmutt" Damenuhr, Ref. 27/7000. Aus
2007. NP: 22.700,- CHF.
Gelbgold 18K, Lünette besetzt mit 28 Brillanten (zus. ca. 2,24ct),
Anstöße und Krone besetzt mit 5 Saphir-Cabochons (zus. ca.
0,73ct), 7 bewegliche Brillanten hinter Glas (zus. ca. 0,39ct).
Quartz-Werk mit neuer Batterie. Perlmutt-Zifferblatt mit römischen
Ziffern und Datumsanzeige. Originales Armband in Gelbgold 18K,
nachträglich gekauft 06/2008 (NP: 9.000,- €). Original
Garantiezertifikat und Kaufrechnung anbei, Kauf 05/2007 bei Kurz in
Basel / Schweiz. Durchmesser ca. 30mm ohne Krone, passend für
Handgelenksumfang von ca. 18cm.

| CHOPARD Happy Sport "Mother of Pearl" Ladies' watch, ref.
27/7000. From 2007. NP: 22.700,- CHF. Yellow gold 18K, bezel set
with 28 brillant cut diamonds (tot. approx. 2.24ct), lugs and crown set
with 5 sapphire cabochons (tot. approx. 0.73ct), 7 floating diamonds
under crystal (tot. approx. 0.39ct). Quartz movement with new
battery. Mother of pearl dial with roman numerals and date display.
Original bracelet in yellow gold 18K, bought separately 06/2008 (NP:
9.000,- €). Original warranty certificate and purchase invoice
enclsoed, purchase 05/2007 at Kurz in Basel / Switzerland. Diameter
approx. 30mm without crown, suitable for a wrist size of approx.
18cm.
142,20g,

10.000,00 €

12 1111306 ROLEX Vintage Submariner "James Bond Small Crown" Herrenuhr,
Ref. 5508. Ca. 1958.
Edelstahl, Gehäuseboden innen signiert "5508" und "II 1958",
Seriennummer nicht mehr lesbar. Automatik-Werk Kal. 1530 mit
Butterfly-Rotor, gute Gangwerte, Protokoll anbei. Schwarzes "Gilt"
Zifferblatt mit Radium-Leuchtmasse, Tritium-Zeiger. Späteres
Oysterband Ref. 78360, getauscht 1995 durch Rolex. Altersgemäßer
Zustand, sichtbare Gebrauchsspuren an Gehäuse und Armband.
Rolex Garantieheft und Servicebeleg von Rolex USA aus 1995 anbei.
Durchmesser ca. 37mm ohne Krone, passend für
Handgelenksumfang von ca. 19,5cm.

| ROLEX Vintage Submariner "James Bond Small Crown" men's
watch, Ref. 5508. ca. 1958. stainless steel, case back inside signed
"5508" and "II 1958", serial number no longer legible. Automatic
movement cal. 1530 with butterfly rotor, good rate, report enclosed.
Black "Gilt" dial with radium luminous material, tritium hands. Later
Oyster bracelet Ref. 78360, replaced by Rolex in 1995. Condition
commensurate with age, visible signs of wear on case and bracelet.
Rolex warranty booklet and service receipt from Rolex USA from
1995 enclosed. Diameter approx. 37mm without crown, suitable for
wrist circumference of approx. 19.5cm.
104,20g,

12.000,00 €
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13 1107159 AUDEMARS PIGUET Royal Oak Jumbo Jubilee, Ref. 14802ST.
Limited edition 705/ 1000
Edelstahl. Automatik-Werk. Extrem seltenes, wunderschönes und
gleichmäßig braun/ bronze gefärbtes Tropical Dial. Unpolierter
Originalzustand mit perfekten Proportionen, scharfen Kanten und
mattem Finish. Tragespuren an Band und Gehäuse. Absolut
komplettes Full Set mit Original Box, Hang Tag, Booklet,
Bedienungsanleitung, Garantiebuch und Rechnungskopie direkt von
AP von 1/1994. Gehäuse Durchmesser ca. 39 mm ohne Krone.
Armband passend bis ca. 19,5 cm Handgelenkumfang.

| AUDEMARS PIGUET Royal Oak Jumbo Jubilee, Ref. 14802ST.
Limited edition 705/ 1000. Stainless steel. Automatic movement.
Extremely rare, beautiful and evenly brown/ bronze colored Tropical
Dial. Unpolished original condition with perfect proportions, sharp
edges and matt finish. Signs of wear on strap and case. Absolutely
complete full set with original box, hang tag, booklet, operating
instructions, guarantee book and copy of invoice directly from AP
from 1/1994. Case diameter approx. 39 mm without crown. Bracelet
fits up to approx. 19.5 cm wrist circumference.
105,80g,

40.000,00 €

14 1097490 CARTIER Baignoire SM Damenuhr, Ref. 3064 / W8000005. Aus
2012.
Roségold 18K. Quartz-Uhrwerk, funktionsfähig. Sehr guter Zustand.
Leichte Tragespuren an Band und Gehäuse. Original Box,
Garantiezertifikat und Anleitung anbei, Kauf 09/2012 bei Wempe in
Hamburg. Durchmesser ca. 23,5mm ohne Krone.| CARTIER
Baignoire SM Ladies' wrist watch, ref. 3064 / W8000005. From 2012.
Rose gold 18K. Quartz movement, working. Very good condition.
Light signs of wear on case and bracelet. Original box, warranty
certificate and manual enclosed, purchased 09/2012 at Wempe in
Hamburg. Diameter approx. 23.5mm without crown.
100,90g,

7.000,00 €

15 1113203 PATEK PHILIPPE "Gondolo" seltene Herrenuhr, Ref. 5098P-001.
Full Set 2008.
Platin 950, Diamant zwischen den Bandanstößen auf 6 Uhr.
Handaufzug-Werk Kal. 25-21/176, sehr gute Gangwerte, Protokoll
anbei. Silbernes Guilloche Zifferblatt mit arabischen Ziffern. Neues
Krokolederband mit originaler Stiftschließe in Platin 950. Sichtbare
Gebrauchsspuren an Gehäuse und Schließe. Original Box,
Garantiezertifikat, Anleitung und Handschuhe anbei, Kauf 06/2008
bei Juwelier Oberleitner in Wiesbaden. Durchmesser ca. 32x50mm
ohne Krone.

| PATEK PHILIPPE "Gondolo" rare Men's watch, ref. 5098P-001. Full
set 2008. Platinum 950, diamond between lugs at 6 o'clock. Manual
wound movement cal. 25-21/176, very good working order, protocol
enclosed. Silver guilloche dial with arabic numerals. New crocodile
leather strap with original pin buckle in platinum 950. Visible signs of
wear on case and buckle. Original box, warranyt certificate, manual
and gloves enclosed, purchase 06/2008 at Jeweler Oberleitner in
Wiesbaden. Diameter approx. 32x50mm without crown.

19.000,00 €
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16 1113280 ROLEX Vintage Oysterquartz "Day-Date" Herrenuhr, Ref. 19018. Full
Set 1983.
Gelbgold 18K. Quartz-Werk mit neuer Batterie und
Datumsschnellverstellung (single quickset). Schwarzes Zifferblatt mit
Stabindizes, deutscher Wochentag. Guter Zustand, sichtbare
Gebrauchsspuren an Gehäuse und Armband. Original Box,
Garantiezertifikat, Anleitungen und Übersetzungsheft anbei, Kauf
11/1983 bei Juwelier Diedrich in Hannover. Durchmesser ca. 36mm
ohne Krone, passend für Handgelenskumfang von ca. 19cm.

| ROLEX Vintage Oysterquartz "Day-Date" Men's watch, ref. 19018.
Full set 1983. Yellow gold 18K. Quartz movement with new battery
single quickset for date. Black stick dial, German day of the week.
Good condition, visible signs of wear on case and bracelet. Original
box, warranyt certificate, manuals and translation booklet enclosed,
purchase 11/1983 at Jeweler Diedrich in Hannover. Case diameter
approx. 36mm without crown, suitable for a wrist size of approx.
19cm.
156,00g,

11.000,00 €

17 1116196 PATEK PHILIPPE Vintage Calatrava "Backwinder" Armbanduhr, Ref.
3563/3.
Weißgold 18K, Lünette besetzt mit 48 Brillanten. Automatik-Werk
Kal. 1-350, gute Gangwerte, Protokoll anbei, Zeiteinstellung und
Handaufzug hängt zeitweise, Revision empfohlen. Verfärbtes
Zifferblatt mit Aftermarket Diamanindizes, Tritium-Zeiger. Neues
Lederband mit Stiftschließe in Edelstahl. Sichtbare Gebrauchsspuren
am Gehäuse. Original Box mit Gebrauchsspuren anbei. Durchmesser
ca. 35mm ohne Krone.

| PATEK PHILIPPE Vintage Calatrava "Backwinder" wrist watch, ref.
3563/3. White gold 18K, bezel set with 48 brilliant cut iamonds.
Automatic movement cal. 1-350, good working order, protocol
enclosed, time setting and manual winding hangs temporarily,
service recommended. Discolored dial with aftermarket diamond
indexes, Tritium hands. New leather strap with pin buckle in stainless
steel. Visible signs of wear on the case. Original box with signs of
wear enclosed. Diameter approx. 35mm without crown.
44,90g,

10.000,00 €
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18 1096700 PATEK PHILIPPE Annual Calendar, Ref. 5146J-001. Herrenuhr aus
2005.
Gelbgold 18K. Automatik-Werk Kal. 315 S IRM QA LU, sehr gute
Gangwerte, Protokoll anbei. Cremefarbenes Zifferblatt mit arbischen
Ziffern. Originales Lederband mit Faltschließe in Gelbgold 18K.
Original Box, Garantiezertifikat und Service Nachweis von Wempe
aus 01/2017 anbei (Servicekosten 2.010,- €). Kauf 09/2005 bei
Wempe in Stuttgart. Durchmesser ca. 39 mm ohne Krone.| PATEK
PHILIPPE Annual Calendar, ref 5146J-001. Men's watch from 2005.
Yellow gold 18K. Automatic movement cal. 315 S IRM QA LU, very
good working order, protocol enclosed. Creme colored dial with
arabic numerals. Original leather strap with folding clasp in gold 18K.
Original box, warranty certificate proof of service proof by Wempe
from 01/2017 enclosed (service costs 2.010,- €). Purchase 09/2005
at Wempe in Stuttgart. Diameter approx. 39 mm without crown.
93,20g,

20.000,00 €

19 1056733 AUDEMARS PIGUET Royal Oak Chronograph, Ref.
26320ST.OO.1220ST.01. Armbanduhr.
Edelstahl. Automatic-Werk, Kaliber 2385. Werk Nr. 911388. Serien
Nr. I25911-3936. Gebrauchsspuren an Band und Gehäuse. Box und
Papiere anbei, Kauf 10/2014. Geh.-Durchmesser ca. 43mm
(gemessen ohne Krone).| AUDEMARS PIGUET Royal Oak
Chronograph, Ref. 26320ST.OO.1220ST.01. Wrist watch. Stainless
steel. Automatic-movement, calibre 2385. Movement no. 911388.
Serial no. I25911-3936. Signs of wear on case and band. Box and
papers enclosed, bought 10/2014. Diameter ca. 43mm (measured
without crown).
185,80g,

25.000,00 €

20 1095248 CARTIER Ballon Bleu Chronograph, Ref. 3195. Herrenarmbanduhr.
18K Weißgold, Automatikwerk Kal. 8101 MC, funktionsfähig. Guter
Zustand, leichte Tragespuren an Band und Gehäuse. Box und
Papiere anbei. Erstkauf 07/2010. Gehäuse-Durchmesser ca. 42 mm
(gemessen ohne Krone), passend bis zu ca. 20cm
Handgelenksumfang.| CARTIER Ballon Bleu Chronograph, ref. 3195.
Men's wrist watch. 18K white gold, automatic movement cal. 8101
MC, working. Good condition, light signs of wear on bracelet and
case. Box and papers enclosed, bought 07/2010. Case diameter
approx. 42 mm (measured without crown), suitable for a wrist size of
approx. 20cm.
254,00g,

15.000,00 €
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21 1114219 ROLEX Cellini "Date" Herrenuhr, Ref. 50519. Full Set 2015.
Weißgold 18K, Gehäuse noch fast vollständig verklebt.
Automatik-Werk Kal. 3165, sehr gute Gangwerte, Protokoll anbei.
Originales Lederband mit Stiftschließe in Weißgold 18K. Sehr guter
Zustand, leichte Gebrauchsspuren an Gehäuseboden und Armband.
Original Box, Garantekarte, Kaufrechnung, Anleitungen, Hang Tag
und Katalog anbei, Kauf 08/2015 bei Juwelier Kutter in Stuttgart.
Durchmesser ca. 39mm ohne Krone.

| ROLEX Cellini "Date" Men's watch, ref. 50519. Full set 2015. White
gold 18K, case almost completely stickered. Automatic movement
cal. 3165, very good working order, protocol enclosed. Original
leather strap with pin buckle in white gold 18K. Very good condition,
light signs of wear on caseback and strap. Original box, warranty
card, purchase invoice, manuals hang tag and catalogue enclosed,
purchase 08/2015 at Jeweler Kutter in Stuttgart. Diameter approx.
39mm without cown.
99,50g,

11.000,00 €

22 1061658 AUDEMARS PIGUET Royal Oak, Ref. 15451ST.ZZ.1256ST.03.
Armbanduhr.
Edelstahl, Lünette mit 40 Diamanten (ca. 0,92ct). Automatic-Werk,
Kaliber 3120. Serien Nr. J83240-AG1038. Neuwertiger Zustand,
ungetragen. Box und Papiere anbei, Herstellergarantie bis 03/2023.
Geh.-Durchmesser ca. 37mm (gemessen ohne Krone).| AUDEMARS
PIGUET Royal Oak, Ref. 15451ST.ZZ.1256ST.03. Wrist watch.
Stainless steel, bezel with 40 diamonds (ca. 0,92ct).
Automatic-movement, calibre 3120. Serial no. J83240-AG1038. Mint
condition, unworn. Box and papers enclosed, manufacturer warranty
until 03/2023. Diameter ca. 37mm (measured without crown).
126,70g,

25.000,00 €

23 1060645 BREITLING AVI 1953 Re-Edition, Ref. RB0920131B1X1. Herrenuhr.
Gold 18K. Automatic-Werk, Kaliber B09. Limitierte Edition von nur
253 Stück weltweit, Serien Nr. 4347XXX. Lederband mit originaler
Stiftschließe in Gold 18K. Sehr guter Zustand, leichte
Gebrauchsspuren an Band und Gehäuse. Box und Papiere anbei,
Kauf 12/2021. Geh.-Durchmesser ca. 41mm (gemessen ohne
Krone).| BREITLING AVI 1953 Re-Edition, Ref. RB0920131B1X1.
Men's watch. Gold 18K. Automatic-Werk, Kaliber B09. Limited edition
of only 253 pieces worldwide, serial no. 4347XXX. Leatherband with
original pin buckle clasp in gold 18K. Very good condition, light signs
of wear on case and band. Box and papers enclosed, bought
12/2021. Diameter ca. 41mm (measured without crown).
112,90g,

6.000,00 €
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24 1113216 CARTIER Vintage Tank ultra thin "Paris" Armbanduhr, Ref. 96065.
Gelbgold 18K, 1 seitl. Gehäuseschraube fehlt. Handaufzug-Werk Kal.
21, gute Gangwerte Protokoll anbei. Weißes Lackzifferblatt mit
römischen Ziffern, signiert "PARIS", gebläute Zeiger. Originales
Lederband mit Faltschließe in Gelbgold 18K. Sichtbare
Gebrauchsspuren an Gehäuse, Glas und Armband. Durchmesser ca.
24x30mm ohne Krone gemessen.

| CARTIER Vintage Tank ultra thin "Paris" wrist watch, ref. 96065.
Yellow gold 18K, one screw on left case side missing. Manual wound
movement cal. 21, good working order, protocol enclosed. White
laquered dial with roman numerals, signed "PARIS", blued hands.
Original leather strap with folding clasp in yellow gold 18K. Visisble
signs of wear on case, crystal and strap. Diameter approx. 24x30mm
without crown.
34,90g,

7.000,00 €

25 1113808 IWC Schaffhausen Portugieser "Chrono-Rattrapante" Herrenuhr, Ref.
IW371211. Full Set aus 2000.
Gelbgold 18K. Handaufzugs-Uhrwerk Kaliber 76240, gute
Gangwerte, Protokoll anbei. Neues Lederband mit Original
Stiftschließe in Gelbgold 18K. Silbernes Zifferblatt mit goldenen
arabischen Ziffern. Original Box, Garantiekarte und Anleitung anbei,
Erstkauf 03/2000 bei Wempe in Berlin. Durchmesser ca. 41mm ohne
Krone.

| IWC Portuguese "Chrono-Rattrapante" Men's watch, ref. IW371215.
Full set from 2000. Yellow gold 18K. Manual winding movement
caliber 76240, good working order, protocol enclosed. New leather
strap with original pin buckle in yellow gold 18K. Silver dial with
golden arabic numerals. Original box, warranty card and manual
enclosed, first purchase 03/2000 at Wempe in Berlin. Diameter
approx. 41mm without crown.
107,40g,

6.500,00 €

26 1113670 CARTIER Santos Galbee SM "Mondphase" Damenuhr, Ref. 819902.
Ca. 1990er Jahre.
Gelbgold 18K, Lünette besetzt mit 28 Brillanten. Quartz-Werk,
funktionsfähig. Elfenbeinfarbenes Zifferblatt mit römischen Ziffern,
Zeigerdatum und Mondphase, gebläute Zeiger. Guter Zustand,
leichte Gebrauchsspuren an Gehäuse und Armband. Durchmesser
ca. 24mm ohne Krone, passend für Handgelenksumfang von ca.
16cm.

| CARTIER Santos Galbee SM "Mondphase" Ladies' watch, ref.
819902. Ca. 1990s. Yellow gold 18K, bezel set with 28 brillant cut
diamonds. Quartz movement, working. Ivory colored dial with roman
numerals, pointer date and moonphase, blued hands. Good
condition, light signs of wear on case and bracelet. Diameter approx.
24mm without crown, suitable for a wrist size of approx. 16cm.
81,30g,

9.000,00 €
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27 1114933 ROLEX Vintage Oysterquartz Day-Date "Diamond" Herrenuhr, Ref.
19048.
Gelbgold 18K. Quartz-Werk Datumsschnellverstellung (single
quickset), funktionsfähig. Champagnerfarbenes Tritium-Zifferblatt mit
8 Diamant-Indizes und 2 Diamanten im Baguetteschliff, deutscher
Wochentag. Guter Zustand, sichtbare Gebrauchsspuren an Gehäuse
und Armband. Rechnung für Batteriewechsel bei Wempe 09/2014
sowie kleinem Service durch Juwelier Nittel 09/2023 anbei.
Durchmesser ca. 36mm ohne Krone, passend für
Handgelenskumfang von ca. 19cm.

| ROLEX Vintage Oysterquartz Day-Date "Diamond" Men's watch,
ref. 19048. Yellow gold 18K. Quartz movement with single quickset
for date, working. Champagne colored Tritium dial with 8 diamond
indexes and 2 baguette cut diamonds, German day of the week.
Good condition, visible signs of wear on case and bracelet. Invoice
for battery change by Wempe and small service by Jeweler Nittel
09/2023 enclosed. Case diameter approx. 36mm without crown,
suitable for a wrist size of approx. 19cm.
156,80g,

8.500,00 €

28 1113471 CARTIER Santos Galbee Lady "Deux Ors" sehr seltene Damenuhr,
Ref. 0901. Full Set 1979.
Gelbgold/Weißgold 18K. Automatik-Werk, gute Gangwerte, Protokoll
anbei. Weißes Zifferblatt mit römischen Ziffern, gebläute Zeiger.
Sichtbare Gebrauchsspuren an Gehäuse und Armband. Original Box
und Garantiezertifikat anbei, Kauf 09/1979 bei Embassy AG in Zürich
/ Schweiz. Durchmesser ca. 24mm ohne Krone, passend für
Handgelenksumfang von ca. 16cm.

| CARTIER Santos Galbee Lady "Deux Ors" very rare ladies' watch,
ref. 0901. Full set 1979. Yellow gold/white gold 18K. Automatic
movement, good working order, protocol enclosed. White dial with
roman numerals, blued hands. Visible signs of wear on case and
bracelet. Original box and warranty cerrtificate enclosed, purchase
09/1979 at Embassy AG in Zurich / Switzerland. Diameter approx.
24mm without crown, suitable for a wrist size of approx. 16cm.
101,00g,

6.000,00 €
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29 1113237 CHRONOSWISS "Pathos" skelettierter Rattrapante Chronograph,
Ref. 7322R.
Edelstahl/Gelbgold 18K. Automatik-Werk Kal. 732S mit
Schleppzeiger-Chronograph, skelettiert, gute Gangwerte, Protokoll
anbei. Weißes Lackzifferblatt. Neues Lederband mit originaler
Stiftschließe in Edelstahl/Gelbgold 18K. Guter Zustand, sichtbare
Gebrauchsspuren an Gehäuse und Schließe. Original Anleitung
anbei. Durchmesser ca. 38mm ohne Krone.

| CHRONOSWISS "Pathos" skeleton Rattrapante Chronograph, ref.
7322R. Stainless steel/yellow gold 18K. Automatic movement cal.
732S with split second chronograph, skeletonized, good working
order, protocol enclosed. White laquered dial. New leather strap with
original pin buckle in stainless steel/yellow gold 18K. Good condition,
visible signs of wear on case and buckle. Original manual enclosed.
Diameter approx. 38mm without crown.
77,80g,

4.000,00 €

30 1113255 BREITLING Navitimer "50th Anniversary" sehr seltene und limitierte
Herrenuhr, Ref. L29320. Full Set 2006.
Weißgold 18K, limitiert auf 25 Stück weltweit, No. 04/25.
Automatik-Werk mit ewigem Kalender, Chronograph und
Mondphase, funktionsfähig, gute Gangwerte, Protokoll anbei.
Schwarzes Reverse Panda-Zifferblatt mit silbernen Zählern.
Originales Lederband mit Faltschließe in Weißgold 18K. Guter
Zustand, leichte Gebrauchsspuren an Gehäuse und Armband.
Original Box, Garantieheft, Chronometerzertifikat, Kaufbeleg und
Anleitung anbei, Kauf 06/2006 bei Wempe in Stuttgart (Kaufpreis
24.950,- €). Durchmesser ca. 43mm ohne Krone.

| BREITLING Navitimer "50th Anniversary" very rare and limited
Men's watch, ref. L29320. Full set 2006. White gold 18K, limited 25
pieces worldwide, no. 04/25. Automatic movement with perpetual
calendar, chronograph and moon phase, good working order,
protocol enclosed. Black reverse panda dial with silver counters.
Original leather strap with folding clasp in white gold 18K. Good
condition, light signs of wear on case and strap. Original box,
warranty booklet, chronometer certificate, purchase receipt and
manual enclosed, purchase 06/2006 at Wempe in Stuttgart
(purchase price 24.950,- €). Diameter approx. 43mm without crown.
168,00g,

20.000,00 €
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31 1078480 PATEK PHILIPPE Aquanaut 'Luce' Ref. 5267/200A-010. Damen
Armbanduhr.
Edelstahl. Lünette mit 48 Diamanten: zus. ca. 1,11 ct.
Quartz-Uhrwerk Kal. E 23-250 S C Originales Kautschukband mit
originaler Faltschließe. Sehr guter Zustand. Leichte
Gebrauchsspuren an Gehäuse und Schließe. Mit Box, Papieren und
Erstkaufrechnung. Gekauft 08/2021 in Deutschland. Gehäuse
Durchmesser 38,8 mm (gem.ohne Krone).| PATEK PHILIPPE
Aquanaut 'Luce' Ref. 5267/200A-010. Ladies' wristwatch, Stainless
Steel. Bezel with 48 diamonds (total ca. 1.11 ct). Quartz-movement
calibre E23-250 S C. Original rubber strap with original folding clasp.
Very good condition. Light signs of wear on case and clasp. With
box, papers and original invoice. Purchased 08/2021 in Germany.
Diameter 38.8 mm (measured without crown).

30.000,00 €

32 1113159 IWC Vintage Portofino "Mondphase" seltene Herrenuhr, Ref.
IW5251. Ca. 1980er Jahre.
Gelbgold 18K. Handaufzug-Werk Kal. 9521, sehr gute Gangwerte,
Protokoll anbei. Weißes Lackzifferblatt mit römischen Ziffern und
Mondphase. Lederband mit originaler Stiftschließe in Gelbgold 18K.
Guter Zustand, sichtbare Gebrauchsspuren an Gehäuse und
Armband. Durchmesser ca. 46mm ohne Krone.

| IWC Vintage Portofino "Moonphase" rare Men's watch, ref. IW5251.
Approx. 1980s. Yellow gold 18K. Manual wound movement cal. 9521,
very good working order, protocol enclosed. White laquered dial with
roman numerals and moonphase. Leather strap with original pin
buckle in yellow gold 18K. Good condition, visible signs of wear on
case and strap. Diameter approx. 46mm without crown.
68,10g,

10.000,00 €

33 1111311 PATEK PHILIPPE Neo-Vintage Nautilus "Factory Diamond" sehr
seltene Armbanduhr, Ref. 3800/3. Aus 1994.
Weißgold 18K, Factory Diamant-Lünette (40 Diamanten, ca. 0,87ct).
Automatik-Werk Kal. 330SC, sehr gute Gangwerte, Protokoll anbei.
Kermikweißes Sigma-Zifferblatt mit 11 Diamant-Indizes,
Tritium-Zeiger. Altersgemäßer Zustand, sichtbare Gebrauchsspuren
an Gehäuse und Armband. Stammbuchauszug von Patek Philippe
aus 2022 anbei. Durchmesser ca. 37,5mm ohne Krone, passend für
Handgelenksumfang von ca. 18,5cm.

| PATEK PHILIPPE Neo-Vintage Nautilus "Factory Diamond" very
rare wrist watch, ref. 3800/3. From 1994. White gold 18K, factory
diamond bezel (40 diamonds, approx. 0.87ct). Automatic movement
cal. 330SC, very good working order, protocol enclosed. Ceramic
white Sigma dial with 11 diamond hour markers, Tritium hands. Age
appropriate condition, visible signs of wear on case and bracelet.
Exctract from the Archives by Patek Philippe from 2022 enclosed.
Diameter approx. 37.5mm without crown, suitable for a wrist size of
approx. 18.5cm.
152,10g,

40.000,00 €
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34 1113269 ROLEX Submariner Herrenuhr, Ref. 16613. Full Set 2006.
Edelstahl/Gelbgold 18K. Automatik-Werk Kal. 3135, sehr gute
Gangwerte, Protokoll anbei. Blaues Zifferblatt. Sichtbare
Gebrauchsspuren an Gehäuse und Armband. Original Box,
Garantiezertifikat, Anleitung, Hang Tags und Kaufbeleg anbei, Kauf
09/2006 bei Wempe in Stuttgart. Durchmesser ca. 40mm ohne
Krone, passend für Handgelenskumfang von ca. 19,5cm.

| ROLEX Submariner Men's watch, ref. 16613. Full set 2006.
Stainless steel/yellow gold 18K. Automatic movement cal. 3135, very
good working order, protocol enclosed. Blue dial, visible signs of
wear on case and bracelet. Original box, warranty certificate, manual,
hang tags and purchase receipe enclosed, purchase 09/2006 at
Wempe in Stuttgart. Diameter approx. 40mm without crown, suitable
for a wrist size of approx. 19.5cm.
149,10g,

7.500,00 €

35 1115115 CARTIER Panthere "Diamond" Damenuhr.
Gelbgold 18K, Gehäuse und Lünette besetzt mit 98 Diamanten.
Quartz-Werk mit neuer Batterie. Weißes Zifferblatt mit römischen
Ziffern, gebläute Zeiger. Guter Zustand, sichtbare Gebrauchsspuren
an Gehäuse und Armband. Original Box anbei. Durchmesser ca.
22mm ohne Krone, passend für Handgelenksumfang von ca.
17,5cm.

| CARTIER Panthere "Diamond" Ladies' watch. Yellow gold 18K,
case and bezel set with 98 diamonds. Quartz movement with new
battery. White dial with roman numerals, blued hands. Good
condition, visible signs of wear on case and bracelet. Original box
enclosed. Diameter approx. 22mm without crown, suitable for a wrist
size of approx. 17.5cm.
82,80g,

5.500,00 €

36 1095163 PATEK PHILIPPE Ellipse d'Or "GÜBELIN" doppelt signierte
Armbanduhr, Ref. 3848.
18K Gelbgoldgehäuse. Gehäusenr. 543695. Handaufzugswerk Patek
Philippe Kal. 215 in funktionsfähigem Zustand, Werknr. 1329018.
Blaues Sigma-Zifferblatt mit Sonnenschliff und aufgesetzten
goldenen Stabindizes sowie "GÜBELIN" Signatur. Neues Lederband
mit vergoldeter Stiftschließe. In getragenem Zustand mit leichten
Tragespuren am Band und Gehäuse. Durchmesser ca. 27x32 mm.

| PATEK PHILIPPE Ellipse d´or "GÜBELIN" double signed
wristwatch, ref. 3848. 18K yellow gold case. Case no. 543695.
Manual wind movement Patek Philippe cal. 215 in working condition,
movemen no. 1329018. Blue sunburst Sigma dial with applied golden
baton indices and "GÜBELIN" signature. New leather strap with
gold-plated pin buckle. In worn condition with slight signs of wear on
the strap and case. Diameter approx. 27x32 mm.
38,00g,

5.000,00 €
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37 1113665 ROLEX Datejust 29 Pearlmaster "Saphir" Damenuhr, Ref. 80309.
Weißgold 18K, Lünette besetzt mit 40 Saphiren im Baguetteschliff.
Automatik-Werk Kal. 2135, sehr gute Gangwerte, Protokoll anbei.
Silbernes Zifferblatt mit 10 Diamant-Indizes und Datumsanzeige.
Guter Zustand, sichtbare Gebrauchsspuren an Gehäuse und
Armband. Durchmesser ca. 29mm ohne Krone, passend für
Handgelenksumfang von ca. 15cm.

| ROLEX Datejust 29 Pearlmaster "Sapphire" Ladies' watch, ref.
80309. White gold 18K, bezel set with 40 baguette-cut sapphires.
Automatic movement cal. 2135, very good working order, protocol
enclsoed. Silver dial with 10 diamond hour-markers and date display.
Good condition, visible signs of wear on case and bracelet. Diameter
approx. 29mm without crown, suitabele for a wrist size of approx.
15cm.
104,60g,

26.000,00 €

38 1115850 RUDELL & BRIDGE hochfeine Spindeluhr, emailiert, perlen- und
diamantbesetzt. England um 1800.
Gelbgold 18K, Gehäuserückseite emailliert und besetzt mit 56
Diamantrosen (zus. ca. 0,65ct, zentrale Rose ca. 0,25ct), beide
Gehäuseränder besetzt mit zus. 63 Halbperlen. Spindelwerk mit
Kette und Schnecke, skelettierter Unruhkloben, gravierte Platinen
und Diamant-Deckstein, signiert "Rudell & Bridge, 1301, London",
funktionsfähig. Weißes Emaille-Zifferblatt mit arabischen Ziffern,
Beschädigung am Rand bei 11 Uhr. Altersgemäß guter Zustand.
Durchmesser ca. 44,5mm ohne Krone.

| RUDELL & BRIDGE very fine verge fusee pocket watch, enmeled,
pearl and diamond set. England around 1800. Yellow gold 18K,
caseback enameled ans set with 56 rose cut diamonds (tot. approx.
0.65ct, central rose approx. 0.25ct), both case rims set wit tot. 63 half
pearls. key set and wind movement with verge fusee, skeletonized
balance cock, engraved bridges and daimond endstone, signed
"Rudell & Bridge, 1301, London", working. White enameled dial with
arabic numerals, damage on the edge at 11 o'clock. Age-appropriate
good condition. Diameter approx. 44.5mm without crown.
65,10g,

3.600,00 €

39 1058420 AUDEMARS PIGUET Royal Oak Flyback Chronograph "Braun", Ref.
26239OR.OO.D821CR.01. Herrenuhr.
Gold 18K. Automatic-Werk, Kaliber 4401. Serien Nr. TT76XXX.
Neuwertiger Zustand, ungetragen, teilweise verklebt. Box und
Papiere anbei, Kauf 10/2021. Geh.-Durchmesser ca. 42mm
(gemessen ohne Krone).| AUDEMARS PIGUET Royal Oak Flyback
Chronograph "Brown", Ref. 26239OR.OO.D821CR.01. Men's watch.
Gold 18K. Automatic-movement, calibre TT76XXX. Mint condition,
unworn, partly with stickers. Box and papers enclosed, bought
10/2021. Diameter ca. 42mm (measured without crown).
157,00g,

45.000,00 €
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40 1105161 ROLEX Neo-Vintage Day Date "Lemon Diamond" Armbanduhr, Ref
18239. LC100 aus 1994.
18K Weißgold. Automatik-Werk Kal. 3155, voll funktionsfähig,
Revision 09/2023, Beleg anbei. Leicht verfärbtes Tritium
Diamant-Ziffernblatt, Tritium-Zeiger. Guter Zustand, sichtbare
Gebrauchsspuren an Gehäuse und Armband, Armband mit Stretch.
Original Box, Garantiezertifikat, Anleitungen, Hang Tag, diverse
weitere Revisions- und Reparaturbelege anbei, Kauf 05/1994 bei
Herbert Mayer in Augsburg. Durchmesser ca. 36mm ohne Krone,
passend für Handgelenskumfang von ca. 19cm.

| ROLEX Neo-Vintage Day Date "Lemon Diamond" wrist watch, ref
18239. LC100 from 1994. 18K white gold. Automatic movement cal.
3155, fully working. Serviced receipe enclosed. Lightly discolored
Tritium diamond dial, Tritium hands. Good condition, visible signs of
wear on case and bracelet. Original box, warranty certificate,
manuals, hang tag, several addition service and repair receipes
enclosed, purchase 05/1994 at Herbert Mayer in Augsburg. Diameter
approx. 36mm without crown. suitable for a wrist size of approx.
19cm.
145,20g,

12.000,00 €

41 1113098 PATEK PHILIPPE Neo-Vintage Nautilus Armbanduhr, Ref. 3800/001.
Full Set 1995.
Edelstahl. Automatik-Werk Kal. 330SC, gute Gangwerte, Protokoll
anbei. Schwarz-blaues Sigma-Zifferblatt mit Datumsanzeige,
Tritium-Zeiger. Sichtbare Gebrauchsspuren an Gehäuse und
Armband. Original Box, Garantiezertifkat und
Wempe-Revisionsnachweis aus 2009 anbei, Kauf 01/1995 bei
Wempe in Stuttgart. Durchmesser ca. 38mm ohne Krone, passend
für Handgelenksumfang von ca. 18cm.

| PATEK PHILIPPE Neo-Vintage Nautilus wrist watch, ref. 3800/001.
Full set 1995. Stainless steel. Automatic movement cal. 330SC, good
working order, protocol enclosed. Black/blue Sigma dial with date
display, Tritium hands. Visible signs of wear on case and bracelet.
Original box, warranty certificate and proof of service by Wempe from
2009 enclosed, purchase 01/1995 at Wempe in Stuttgart. Diameter
approx. 38mm without crown, suitable for a wrist size of approx.
18cm.
91,20g,

26.000,00 €
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42 1116233 JAEGER-LeCOULTRE Reverso "Gran Sport" Retrograder Herren
Chronograph, Ref. 295.1.59. Aus 1998.
Gelbgold 18K. Handaufzug-Werk Kal. 859, gute Gangwerte, Protokoll
anbei. Vorderseite mit Zeit- und Datumsanzeige, Rückseite mit
retrogradem 30 Minuten-Chronograph. Guter Zustand, sichtbare
Gebrauchsspuren an Gehäuse und Armband. Kaufbeleg anbei, Kauf
12/1998 bei Juwelier Roth in Ulm. Durchmesser ca. 28mm ohne
Krone, passend für Handgelenskumfang von ca. 17,5cm.

| JAEGER-LeCOULTRE Reverso "Gran Sport" retrograde Men's
Chronograph, ref. 295.1.59. From 1998. Yellow gold 18K. manaul
wound movement cal. 859, good working order, protocol enclosed.
Front with time and date display, backside with retrograde thirrty
minutes chronograph. Good condition, visible signs of wear on case
and bracelet. Purchase receipt enclosed, purchase 12/1998 at
Jeweler Roth in Ulm. Diameter approx. 28mm without crown, suitable
for a wrist size of approx. 17.5cm.
215,20g,

8.500,00 €

43 1110029 CARTIER Santos Dumont Ref WGSA0053. Armbanduhr. Limitiert
auf weltweit 150
950 Platin. Handaufzugs-Werk, Kaliber MC 430. Silbernes Zifferblatt
mit römischen Ziffern und Schwertzeigern. Krone mit
Rubin-Cabochon, Lünette mit burgunderfarbenem Email. LOriginal
Lederband mit Dornschließe in 950 Platin. Neu/ Ungetragen. No.
66/150. Gehäuseboden ist mit der handschriftlichen Unterschrift von
Alberto Santos-Dumont graviert. Box und Paiere anbei. Erstkauf
12/2022

| CARTIER Santos Dumont Ref WGSA0053. Wristwatch. Limited to
150 worldwide. 950 platinum. Hand-wound movement, caliber MC
430, silver dial with Roman numerals and sword-shaped hands.
Crown with ruby cabochon, bezel with burgundy enamel. Original
leather strap with pin buckle in 950 platinum. New/ unworn. No.
66/150. Case back engraved with the handwritten signature of
Alberto Santos-Dumont. Box and paiere enclosed. First purchase
12/2022
74,80g,

15.000,00 €
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44 1113759 IWC Schaffhausen Portugieser 8 Days "Laureus" Monopusher
Chronograph, Ref. IW515301. NEU aus 2020.
Edelstahl. Limitierte Auflage von 500 Stück weltweit (#057/500).
Automatik-Werk Kal. 59360 mit 8 Tagen Gangreserve, sehr gute
Gangwerte, Protokoll anbei. Blaues Zifferblatt mit arabischen Ziffern,
Datums- und Gangreserveanzeige. Neuwertiger Zustand,
ungetragen. Original Box, Garantiekarte, Reinigunsgtuch und Hang
Tags anbei, Kauf 09/2020. Durchmesser ca. 46mm ohne Krone.

| IWC Schaffhausen Portuguese 8 Days "Laureus" Monopusher
Chronograph, ref. IW515301. NEW from 2020. Stainless steel.
Limited Edition of 500 pieces worldwide (#057/500). Automatic
movement cal. 59360 with 8 days power reserve, very good working
order, protocol enclosed. Blue dial with arabic numerals, date and
power reserve display. Mint condition, unworn. Original box, warranty
card, cleaning cloth and hang tags enclosed, purchase 09/2020.
Diameter approx. 46mm without crown.
123,00g,

9.000,00 €

45 1113655 A. LANGE & SÖHNE Neo-Vintage "Arkade" Damen Armbanduhr,
Ref. 153.021. Full Set 2006.
Gelbgold 18K. Handaufzug-Werk Kal. L911.4, sehr gute Gangwerte,
Revision 01/2024, Servicekarte anbei. Champagnerfarbenes
Zifferblatt mit Großdatum. Originales Lederband mit Faltschließe in
Gelbgold 18K, Faltschließe mit Monogramm "RM". Original Box,
Garantiezertifikat, Anleitung und Einstellstift für Datum anbei, Kauf
11/2006 bei Juwelier Oeding-Erdel. Durchmesser ca. 22mm ohne
Krone.

| A. LANGE & SÖHNE Neo-Vintage "Arkade" Ladies' wrist watch, ref.
153.021. Full set 2006. Yellow gold 18K. Manual wound movement
cal. L911.4, very good working order, service 01/2024, service card
enclosed. Champagne colored dial with big date. Original leather
strap with folding clasp in yellow gold 18K, folding clasp with
monogram "RM". Original box, warranty certificate, manual and
setting pin for date enclosed, purchase 11/2006 at Jeweler
Oeding-Erdel. Diameter approx. 22mm without crown.
61,50g,

7.000,00 €
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47 1113124 ROLEX Submariner "Smurf" Herrenuhr, Ref. 116619LB. LC100 aus
2017.
Weißgold 18K. Automatik-Werk Kal. 3135, sehr gute Gangwerte,
Protokoll anbei. Blaues Zifferblatt mit Datumsanzeige. Sichtbare
Gebrauchsspuren an Gehäuse und Armband. Original Box,
Garantiezertifikat und Anleitung anbei, Kauf 04/2017 bei Juwelier
Oeding-Erdel in Münster. Durchmesser ca. 40mm ohne Krone,
passend für Handgelenksumfang von ca. 20,5cm.

| ROLEX Submariner "Smurf" Men's watch, ref. 116619LB. LC100
from 2017. Weißgold 18K. Automatic movement cal. 3135, very good
working order, protocol enclosed. Blue dial with date display. Visible
signs of wear on case and bracelet. Original box, warranty certificate
and manual enclosed, purchase 04/2017 at Jeweler Oeding-Erdel in
Münster. Diameter approx. 40mm without crown, suitable for a wrist
size of approx. 20.5cm.
228,00g,

24.000,00 €

48 1114683 CARTIER Declaration "Diamonds" Damenuhr, Ref. 2611.
Titan/Weißgold 18K, Gehäuse besetzt mit ges. 91 Brillanten.
Quartz-Werk mit neuer Batterie. Silbernes Zifferblatt mit gebläuten
Zeigern. Originales Satinband mit deutlichen Gebrauchsspuren,
originale Faltschließe in Weißgold 18K besetzt mit 11 Brillanten.
Guter Zustand, sichtbare Gebrauchsspuren. Original Box und
Echtheitszertifikat von Juwelier Rieger in München anbei.
Durchmesser ca. 19mm ohne Krone.

| CARTIER Declaration "Diamonds" Ladies' watch, ref. 2611.
Titanium/white gold 18K, case set with tot. 91 brillant cu diamonds.
Quartz movement with new battery. Silver dial with blued hands.
Original satin strap with significant signs of wear, original folding
clasp in white gold 18K set with 11 brillant cut diamonds. Good
condition, visible signs of wear. Original box and certificate of
authenticity by Jeweler Rieger in Munich enclosed. Diameter approx.
19mm without crown.
82,80g,

4.000,00 €
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49 1114783 BLANCPAIN Air Command "Monaco Yacht Show" limitierte
Damenuhr, Ref. N2485F-1140M71. Aus 2005.
Edelstahl. Automatik-Werk mit Flyback-Chronograph und
Datumsanzeige, gute Gangwerte, Protokoll anbei. Limitierte Auflage
Nr. 40/50 weltweit. Dunkelblaues Zifferblatt. Sichtbare
Gebrauchsspuren an Gehäuse und Armband. Original Box,
Garantieheft und Kaufrechnung von Juwelier Ruch in Bad Krozingen
anbei, Kauf 09/2005. Durchmesser ca. 36mm ohne Krone, passend
für Handgelenskumfang von ca. 16cm.

| BLANCPAIN Air Command "Monaco Yacht Show" limited Ladies'
watch, ref. N2485F-1140M71. From 2005. Stainless steel. Automatic
movement with Flyback chronograph and date display, good working
order, protocol enclosed. Limited Edition no. 40/50 worldwide. Dark
blue dial. Visible signs of wear on case and bracelet. Original box,
warranty booklet and purchase invoice by Jeweler Ruch in Bad
Krozingen enclosed, purchase 09/2005. Diameter approx. 36mm
without crown, suitable for a wrist size of approx. 16cm.
126,70g,

3.000,00 €

50 1115053 BLANCPAIN Air Command "Monaco Yacht Show" limitierte
Herrenuhr, Ref. 2285F-1140M. Aus 2004.
Edelstahl. Automatik-Werk mit Flyback-Chronograph und
Datumsanzeige, funktionsfähig, Nullstellung Stoppsekunde versetzt,
Handaufzug zeitweise nicht möglich, Service empfohlen. Limitierte
Auflage Nr. 12/150 weltweit. Dunkelblaues Zifferblatt. Sichtbare
Gebrauchsspuren an Gehäuse und Armband. Original Box und
Kaufrechnung von Juwelier Ruch in Bad Krozingen anbei, Kauf
05/2004. Durchmesser ca. 41mm ohne Krone, passend für
Handgelenskumfang von ca. 21cm.

| BLANCPAIN Air Command "Monaco Yacht Show" limited Men's
watch, ref. 2285F-1140M. From 2004. Stainless steel. Automatic
movement with Flyback chronograph and date display, working,
chronograph seconds misaligned, manual winding temporarily
working, service recommended. Limited Edition no. 12/150
worldwide. Dark blue dial. Visible signs of wear on case and bracelet.
Original box and purchase invoice by Jeweler Ruch in Bad Krozingen
enclosed, purchase 05/2004. Diameter approx. 41mm without crown,
suitable for a wrist size of approx. 21cm.
175,80g,

4.600,00 €
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51 1113660 PATEK PHILLIPE Lady Nautilus "Factory Diamond" Damenuhr, Ref.
4700/53. Aus 1994.
Gelbgold 18K, Lünette besetzt mit 36 Diamanten, zus. ca. 0,59ct.
Quarz-Werk Kal. E19C, funktionsfähig. Schwarz-blaues
Sigma-Zifferblatt mit 11 Diamant-Indizes und Datumsanzeige. Guter
Zustand, leichte Gebrauchsspuren an Gehäuse und Armband. Patek
Philippe Archivauszug aus 2018 anbei, Uhr wurde 1994 verkauft.
Durchmesser ca. 27mm ohne Krone, passend für
Handgelenksumfang von ca. 16cm.

| PATEK PHILLIPE Lady Nautilus "Factory Diamond" Ladies' watch,
ref. 4700/53. From 1994. Yellow gold 18K, bezel set with 36
diamonds, tot. approx. 0,59ct. Quarz movement cal. E19C, working.
Black-blue Sigma dial with 11 diamond hour -markers and date
display. Good condition, light signs of wear on case and bracelet.
Patek Philippe Extract from the Archives from 2018 enclosed, watch
was sold in 1994. Diameter approx. 27mm without crown, suitable for
a wrist size of approx. 16cm.
90,00g,

13.000,00 €

52 1116554 CARTIER seltene Neo-Vintage Trocadero Damen Armbanduhr, Ref.
66043.
Gelbgold 18K, Lünette und Krone besetzt mit insgesamt 45
Diamanten. Quartz-Werk mit neuer Batterie. Cremefarbenes
Zifferblatt mit römischen Ziffern, gebläute Stahlzeiger. Sichtbare
Gebrauchsspuren an Gehäuse und Armband. Durchmesser ca.
20mm ohne Krone, passend bis zu ca. 15,5cm Handgelenksumfang.

| CARTIER rare Neo-Vintage Trocadero Ladies' wrist watch, ref.
66043. Yellow gold 18K, bezel and crown set with tot. 45 diamonds.
Quartz movement with new battery. Cream colored dial with roman
numerals, blued steel hands. Visible signs of wear on case and
bracelet. Diameter approx. 20mm without crown, suitable for a wrist
size of approx. 15.5cm.
71,90g,

7.500,00 €

53 1115005 ROLEX Precision Vintage Damen-Schmuckuhr. Ca. 1950er Jahre.
Gelbgold 18K/Fassungen in Weißgold 18K, klappbarer
Gehäusedeckel besetzt mit 13 Diamanten im Swiss-cut (zus. ca.
0,3ct), 6 Rubinen und 8 Saphiren. Handaufzug-Werk, funktionsfähig.
Silbernes Zifferblatt mit Stabindizes. Guter Zustand, sichtbare
Gebrauchsspuren an Gehäuse und Armband. Durchmesser ca.
23mm ohne Krone, passend für Handgelenksumfang von ca. 15cm.

| ROLEX Precision Vintage Ladies' jewelry watch. Approx. 1950s.
Yellow gold 18K/settings in white gold 18K, foldable cover set with 13
Swiss cut diamonds (tot. approx. 0.3ct), 6 rubies and 8 sapphires.
Manual wound movement, working. Silver stick dial. Good condition,
visible signs of wear on case and bracelet. Diameter approx. 23mm
without crown, suitable for a wrist size of approx. 15cm.
49,90g,

4.000,00 €
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54 1098901 AUDEMARS PIGUET Vintage Royal Oak Jumbo B-Serie "No. 20",
Ref. 5402BA. Vollständige Restauration bei AP 2023.
Gelbgold 18K, sehr niedrige Seriennumer 20. Automatik-Werk Kal.
2121, komplett restauriert, voll funktionsfähig. Schieferfarbenes
Zifferblatt, komplette Sonder- und Einzelanfertigung bei AP nach den
Spezifikationen des Original-Zifferblatts, Service-Zeiger. Originales
Armband in Gelbgold 18K, komplett instandgesetzt und mit neuer
Faltschließe ausgestattet. Neuwertiger Zustand, komplette
Aufarbeitung bei AP. Audemars Piguet Uhrenbeweger,
Echtheitszertifikat von AP 05/2023, AP-Servicekarte, AP
Kronenwinder Set sowie Servicenachweise von René Kern in
Frankfurt 01/2007 sowie Wempe 07/2023 mit 24 Monaten Garantie.
Reparaturkosten insgesamt 22.009,- €. Durchmesser ca. 39mm ohne
Krone, passend für einen Handgelenksumfang von ca. 18cm.|
AUDEMARS PIGUET Vintage Royal Oak Jumbo B-series "No. 20",
ref. 5402BA. Full restauration at AP 2023. Yellow gold 18K, very low
serial number 20. Automatic movement cal. 2121, fully restored, fully
functional. Slate colored dial, one-off and custom-made at AP
according the specifications of the original dial, service hands.
Original bracelet in yellow gold 18K, fully overhauled and equipped
with new folding clasp. Mint condition, fully refurbished at AP.
Audemars Piguet watch winder, Certificate of Authenticity by AP
05/2023, AP service card, AP crown winder set as well as proof of
services by René Kern in Frankfurt 01/2007 and Wempe 07/2023
with 24 months warranty. Repair costs total 22.009,- €. Diameter
approx. 39mm without crown, suitable for a wrist size of approx.
18cm.
166,00g,

50.000,00 €

55 1113766 OMEGA Speedmaster "Dark Side of the Moon" Herren Chronograph,
Ref. 31192445101005. NEU.
Keramik. Automatik-Werk Kal. 9300, sehr gute Gangwerte, Protokoll
anbei. Schwarzes Zifferblatt. Originales Textil/Lederband mit
Faltschließe in Titan/Keramik. Neuwertiger Zustand, ungetragen.
Original Box, Garantiezertifikat und Reinigungstuch anbei, Kaufdatum
offen. Durchmesser ca. 44mm ohne Krone.

| OMEGA Speedmaster "Dark Side of the Moon" Men's Chronograph,
ref. 31192445101005. NEW. Ceramic. Automatic movement cal.
9300, very good working order, protocol enclosed. Black dial. Original
fabric/leather strap with folding clasp in titanium/ceramic. Mint
condition, unworn. Original box, warranty card and cleaning cloth
enclosed, purchase date open. Diameter approx. 44mm without
crown.
100,20g,

7.000,00 €
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56 1113908 CARTIER Vintage Tank Obus "Emaille" seltene Damenuhr, Ref.
W852.
Gelbgold 18K, emaillierte römische Ziffern und Minuterie auf Lünette.
Quarz-Werk mit neuer Batterie. Elfenbeinfarbenes Zifferblatt, signiert
"Cartier Paris", gebläute Zeiger. Neues Lederband mit vergoldeter
Stiftschließe. Sichtbare Gebrauchsspuren am Gehäuse.
Durchmesser ca. 25mm ohne Krone.

| CARTIER Vintage Tank Obus "Enamel" rare Ladies' watch, ref.
W852. Yello wgold 18K, enameled roman numerals and minute track
on bezel. Quarz movement with new battery. Ivory colored dial,
signed "Cartier Paris", blued hands. New leather strap with
gold-plated pin buckle. Visible signs of wear on the case. Diameter
approx. 25mm without crown.
31,50g,

4.600,00 €

57 1113500 A. LANGE & SÖHNE seltener antiker Taschenuhr
Eindrücker-Chronograph mit Registerzähler. Aus 1903.
Roségold 14K, inkl. Staubdeckel, Gehäusenummer 51102.
Handaufzug-Werk Kal. 43 mit Goldanker und - ankerrad,
Bimetall-Kompensationsunruh, Breguet-Spirale,
Schaltrad-Chronograph, Schwanenhals-Feinregulierung und
gebläuten Schrauben, voll funktionsfähig, Werknummer 51102.
4-teiliges, weißes Emaille Zifferblatt mit arabischen Ziffern und roter
Sekundenskala, Gold-Zeiger Louis XV, permanter Sekundenzeiger
vmtl. später. Guter Zustand, sichtbare Gerbauchsspuren an Gehäuse
und Glas. Archivauszug des Deutschen Uhrenmuseums Glashütte
anbei. Durchmesser ca. 54mm ohne Krone.

| A. LANGE & SÖHNE rare antique pocket watch monopusher
chronograph with minute counter. From 1903. Rose gold 14K, incl.
dust lid, case number 51102. Manual wound movement cal. 43 with
gold escapement wheel and lever, bimetallic compensation balance,
Breguet hairspring, column-wheel chronograph, swan-neck fine
adjustment and blued screws, fully working, movement number
51102. Four piece, white enamel dial with arabic numerals and red
seconds track, gold hands Louis XV, running second hand probably
later. Good condition, visisble signs of wear on case and crystal.
Extract from the Archives by the German Watch Museum Glashütte
enclosed. Diameter approx. 54mm without crown.
110,00g,

8.500,00 €
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58 1111290 AUDEMARS PIGUET extem seltene "Royal Oak Extra-Thin
Tourbillon" Ref. 26512ST. Full Set.
Edelstahl, Gehäuse nummeriert mit "No. 0045", limitierte Japan
Edition von weltweit 45. Handaufzug-Werk Kal. 2924 mit
Minuten-Tourbillon und rückseitiger Gangreserveanzeige, sehr gute
Gangwerte, Protokoll anbei. Schwarzes Tapisserie-Zifferblatt mit
sichtbarem Tourbillon bei 6 Uhr. Guter, unpolierter Zustand, sichtbare
Gebrauchsspuren an Gehäuse und Armband. Original Box,
Garantiekarte und Anleitung anbei. Durchmesser ca. 41mm ohne
Krone, passend für Handgelenskumfang von ca. 20cm.

| AUDEMARS PIGUET extremely rare "Royal Oak Extra-Thin
Tourbillon" Ref. 26512ST. Full Set. Stainless steel, case numbered
"No. 0045", limited edition of 45 worldwide, hand-wound cal. 2924
movement with minute tourbillon and power reserve indicator on the
back, very good rate values, report enclosed. Black tapisserie dial
with visible tourbillon at 6 o'clock. Good, unpolished condition, visible
signs of wear on case and bracelet. Original box, guarantee card and
instructions enclosed. Diameter approx. 41mm without crown,
suitable for wrist circumference of approx. 20cm.
153,70g,

60.000,00 €

59 1113823 PORSCHE DESIGN by IWC Vintage "Kompass" seltene Herrenuhr,
Ref. 3511. Aus 1994.
Titan, Kompass mit Spiegel unter Klappdeckel. Automatik-Werk, gute
Gangwerte, Protokoll anbei. Schwarzes Tritium-Zifferblatt mit
Datumsanzeige, Tritium-Zeiger. Sehr guter Zustand, leichte
Gebrauchsspuren an Gehäuse und Armband. Original Garantiekarte
und Anleitung anbei, Kauf 04/1994. Durchmesser ca. 40,5mm ohne
Krone, passend für Handgelenksumfang von ca. 22cm.

| PORSCHE DESIGN by IWC Vintage "Compass" rare Men's watch,
ref. 3511. From 1994. Titanium, compass with mirror unter hinged lid.
Automatic movement, good working order, protocol enclosed. Black
Tritium dial with date display, Tritium hands. Very good condition,
light signs of wear on case and bracelet. Original warranty card and
manual enclosed, purchase 04/1994. Diameter approx. 40.5mm
without crown, suitable for a wrist size of approx. 22cm.
115,70g,

4.000,00 €
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60 1113107 ROLEX Cosmograph Daytona "Platinum Diamond" Herrenuhr, Ref.
116576TBR. LC100 aus 2015.
Platin 950, Lünette besetzt mit 36 Diamanten im Baguette-Schliff.
Automatik-Werk Kal. 4130, sehr gute Gangwerte, Protokoll anbei.
Pavè Zifferblatt besetzt mit 437 Diamanten, eisblaue Zähler, gebläute
Zeiger in Weißgold. Guter Zustand, sichtbare Gebrauchsspuren an
Gehäuse und Armband. Original Box, Garantiekarte und Anleitung
anbei, kauf 07/2015 bei Juwelier Rüschenbeck in Dortmund.
Durchmesser ca. 40mm ohne Krone, passend für
Handgelenskumfang von ca. 19,5cm.

| ROLEX Cosmograph Daytona "Platinum Diamond" Men's watch,
ref. 116576TBR. LC100 from 2015. Platinum 950, bezel set with 36
baguette-cut diamonds. Automatic movement cal. 4130, very good
working order, protocol enclosed. Pave dial set with 437 diamonds,
ice blue counters, blued hands in white gold. Good condition, visisble
signs of wear on case and bracelet. Original box, warranty card and
manual enclosed, purchase 07/2015 at Jeweler Rüschenbeck in
Dortmund. Diameter approx. 40mm without crown, suitable for a wrist
size of approx. 19.5cm.
289,80g,

180.000,00 €

61 1116556 CARTIER Neo-Vintage Panthere LM, Ref 8839. Herren Armbanduhr.
Gelbgold 18K. Quartz-Werk mit Datumsanzeige, funktionsfähig.
Cremefarbenes Zifferblatt mit römischen Ziffern, gebläute Zeiger.
Sehr guter Zustand. Durchmesser ca. 29mm ohne Krone, passend
für Handgelenksumfang von ca. 16,5cm.

| CARTIER Neo-Vintage Panthere LM, ref 883957. Men's wrist watch.
Yellow gold 18K. Quartz movement with date display, working.
Creme colored dial with roman numerals, blued hands. Very good
condition. Diameter approx. 29mm without crown, suitable for a wrist
size of approx. 16.5cm.
104,90g,

9.000,00 €

62 1110970 PATEK PHILIPPE World Time Flyback-Chronograph, Ref.
5935A-001. Herrenuhr.
Edelstahl. Automatik-Werk Kal. CH 28-520 HU. Ungetragen.
Lachsfarbenes Zifferblatt. Original PP Lederband mit Faltschließe.
Mit Weltzeitfunktion, welche gleichzeitig die Zeit in 24 Zeitzonen
anzeigt. Box und Papiere anbei. Erstkauf 05/2023 in Deutschland.
Durchmesser ca. 41 mm ohne Krone.

| PATEK PHILIPPE World Time Flyback Chronograph, ref.
5935A-001. Men's watch. Stainless steel. Automatic movement cal.
CH 28-520 HU. Unworn. Salmon-colored dial. Original PP leather
strap with folding clasp. With world time function that simultaneously
displays the time in 24 time zones. Box and papers enclosed. First
purchase 05/2023 in Germany. Diameter approx. 41 mm without
crown.
91,10g,

35.000,00 €
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63 1114481 ROLEX Vintage Day-Date 36 "Vignette Diamond" Armbanduhr, Ref.
18238.
Gelbgold 18K. Automatik-Werk Kal. 3155, gute Gangwerte, Protokoll
anbei. Dunkelblaues Vignetten-Zifferblatt mit 8 Diamanten und 2
Diamanten im Baguette-Schliff. Sehr guter, unpolierter Zustand,
sichtbare Gebrauchsspuren an Gehäuse und Armband, Armband mit
Stretch. Original Box und Anleitungen anbei. Durchmesser ca. 36mm
ohne Krone, passend für Handgelenksumfang von ca. 19cm.

| ROLEX Vintage Day-Date 36 "Vignette Diamond" wristwatch, ref.
18238. Yellow gold 18K. Automatic movement cal. 3155, good
working order, protocol enclosed. Dark blue Vignette dial with 8
diamonds and 2 baguette cut diamonds. Very good unpolished
conditionter, visisble signs of wear on case and bracelet, bracelet
with stretch. Original box and manuals enclosed. Diameter approx.
36mm without crown, suitable for a wrist size of approx. 19cm.
140,90g,

14.000,00 €

64 1114736 IWC Schaffhausen sehr seltene "Niello" Savonette Taschenuhr, Ref.
IW5419. Aus 1986. NP: 20.400,- DM.
Gelbgold 18K, Gehäuse mit Niello-Dekor. Vergoldetes und graviertes
Handaufzug-Werk Kal. 9820 mit Schwanenhals-Feinregulierung,
funktionsfähig. Sehr guter Zustand, leichte Lagerspuren. Original Box
und Garantiezertifikat anbei, Kauf 03/1986 bei Wempe in Stuttgart.
Durchmesser ca. 55mm ohne Krone.

| IWC Schaffhausen very rare "Niello" hunter case pocket watch, ref.
IW5419. From 1986. NP: 20.400,- DM. Yellow gold 18K, case with
Niello decor. Gold-plated and engraved manual wound movement
cal. 9820 with swan-neck fine-adjustment, working. Very good
condition, light sorage marks. Original box and warranty certificate
enclosed, purchase 03/1986 at Wempe in Stuttgart. Diameter approx.
55mm without crown.
139,10g,

4.200,00 €
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65 1104370 GLASHÜTTE ORIGINAL "Senator" Ewiger Kalender,
Herrenarmbanduhr,
Ref. 139.50.15.21.04, aus 2004. 18K Gelbgold. Automatikwerk.
Altersgemäß gute Gangwerte, Protokoll anbei. Zifferblatt grau mit
ewigem Kalender. Gehäusenummer 0007. Gehäuseboden
Saphirglas. Lederarmband Braun mit Original Faltschließe in 18K
Gelbgold. Tragespuren an Gehäuse und Schließe vorhanden. Box,
Garantie 10/2004, Booklet, Stammbuchauszug 07/2009,
Revisionsnachweis 03/2009 (Bucherer München) und Stellstift anbei.
Durchmesser ca. 39 mm ohne Krone gemessen.

| GLASHÜTTE ORIGINAL "Senator" perpetual calender, mens wrist
watch, Ref. 139.50.15.21.04. From 2004. Yellow gold 18K.
Automatic-movement, age-appropriate good working order, protocol
enclosed. Grey dial with perpetual calendar. Case number 0007.
Sapphire glass caseback. Brown leatherstrap with original folding
clasp in yellow gold 18K. Signs of wear on case and folding clasp .
Box, warranty 10/2004, booklet, Extract from the Archives 07/2009,
service verification 03/2009 (Bucherer Munich) and adjusting pin
enclosed. Diameter approx 39 mm without crown.
128,20g,

6.500,00 €

66 1114743 IWC Schaffhausen Neo-Vintage Fliegeruhr "Doppelchronograph"
New Old Stock, Ref. IW3711. Aus 1993.
Edelstahl. Automatik-Werk Kal. 79030 mit Rattrapante-Chronograph,
sehr gute Gangwerte, Protokoll anbei. Schwarzes Tritium Zifferblatt
mit arabischen Ziffern, Tritium-Zeiger. Originales Lederband mit
Stiftschließe in Edelstahl. Neuwertiger Zustand, ungetragen. Original
Box, Anleitung und Kaufrechnung anbei, Kauf 11/1993 bei Wempe in
Mannheim. Durchmesser ca. 42mm ohne Krone.

| IWC Schaffhausen Neo-Vintage Pilot's watch "Doppelchronograph"
New Old Stock, ref. IW3711. From 1993. Stainless steel. Automatic
movement cal. 79030 with split seconds chronograph, very good
working oder, protocol enclosed. Black Tritium dial with arabic
numerals, Tritium hands. Original leather strap with pin buckle in
stainless steel. Mint condiition, unworn. Original box, manual and
purchase invoice enclosed, purchase 11/1993 at Wempe in
Mannheim. Diameter approx. 42mm without crown.
105,00g,

5.000,00 €
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67 1114342 OMEGA Vintage Art Collection "Max Bill" limitierte Herrenuhr, Ref.
195.0440. Full Set 1989.
Gelbgold/Weißgold 18K, Rückseite mit Gebrauchsspuren, limitierte
Auflage Nr. 653/999. Quartz-Werk mit neuer Batterie. Weißes
Zifferblatt. Neues originales Lederband mit Stiftschließe. Sichtbare
Gebrauchsspuren am Gehäuse. Original Box, Garantiezertifikat,
Kaufrechnung, Servicenachweis Wempe 09/1992 und Katalog anbei,
Kauf 05/1989 bei Juwelier Friedo Frier in Stuttgart. Durchmesser ca.
40mm ohne Krone.

| OMEGA Vintage Art Collection "Max Bill" limited Men's watch, ref.
195.0440. Full set 1989. Yellow gold/White gold 18K, caseback with
signs of wear, limitied Edition no. 653/999. Quartz movement with
new battery. White dial. New original leather strap with pin buckle.
Visisble signs of wear on the case. Original box, warranty certificate,
purchase invoice, porrof of service by Wempe 09/1992 and catalogue
enclosed, purchase 05/1989 at Jeweler Friedo Frier in Stuttgart.
Diameter approx. 40mm without crown.

1.300,00 €

68 1114357 BREGUET Vintage Classique "Mondphase" Herrenuhr, Ref. 3130.
Full Set 1985.
Gelbgold 18K. Automatik-Werk, sehr gute Gangwerte, Protokoll
anbei. Silbernes Guilloche-Zifferblatt mit Gangreserveanzeige,
Zeigerdatum und Mondphase, gebläute Breguet-Zeiger. Neues
Lederband mit originaler Stiftschließe in Gelbgold 18K. Guter
Zustand, sichtbare Gebrauchsspuren an Gehäuse und Schließe.
Original Box, Garantieheft, Anleitung und Wempe Garantiezertifikat
anbei, Kauf 11/1985 bei Wempe in Stuttgart. Durchmesser ca. 36mm
ohne Krone.

| BREGUET Vintage Classique "Mondphase" Men's watch, ref. 3130.
Full set 1985. Yellow gold 18K. Automatic movement, very good
working order, protocol enclosed. Silver guilloche dial with power
reserve display, pointer date and moonphase, blued Breguet hands.
New leather strap with original pin buckle yellow gold 18K. Good
condition, visible signs of wear on case and buckle. Original box,
warranty booklet, manual and Wempe warranty certificate enclosed,
purchase 11/1985 at Wempe in Stuttgart. Diameter approx. 36mm
without crown.
58,20g,

6.500,00 €
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69 1114370 PATEK PHILIPPE Vintage Calatrava "Clous de Paris" Herrenuhr,
Ref. 3758/001. Full Set 1986.
Gelbgold 18K. Automatik-Werk Kal. 240, sehr gute Gangwerte,
Protokoll anbei. Champagnerfarbenes Zifferblatt mit römischen
Ziffern und Stabzeigern. Sehr guter Zustand, leichte
Gebrauchsspuren an Gehäuse und Armband. Original Box,
Garantiezertifikat, Anleitung und Kaufrechnung anbei, Kauf 09/1986
bei Juwelier Kutter in Stuttgart. Durchmesser ca. 35mm ohne Krone,
passend für Handgelenksumfang von ca. 21cm.

| PATEK PHILIPPE Vintage Calatrava "Clous de Paris" Men's watch,
ref. 3758/001. Full set 1986. Yellow gold 18K. Automatic movement
cal. 240, very good working order, protocol enclosed. Champagne
colored dial with roman numerals and needle hands. Very good
condition, light signs of wear, on case and bracelet. Original box,
warranty certificate, manual and purchase invoice enclosed,
purchase 09/1986 at Jeweler Kutter in Stuttgart. Diameter approx.
35mm without crown, suitable for a wrist size of approx. 21cm.
114,60g,

13.000,00 €

70 1114166 JAEGER-LeCOULTRE Reverso Duetto "Mondphase" Damenuhr,
Ref. 26.1.54.
Gelbgold 18K, Wendegehäuse besetzt mit ges. 64 Brillanten, Krone
besetzt mit 1 Brillant. Handaufzug-Werk, gute Gangwerte, Protokoll
anbei. Beide Zifferblätter mit arabischen Ziffern, eine Seite mit
Mondphase. Originales Lederband mit Faltschließe in Gelbgold 18K.
Sichtbare Gebrauchsspuren an Gehäuse und Armband.
Durchmesser ca. 25mm ohne Krone.

| JAEGER-LeCOULTRE Reverso Duetto "Moonphase" Ladies' watch,
ref. 26.1.54. Yellow gold 18K, Fversible case set with to. 64 brillant
cut diamonds, crown set with one brillant cut diamond. Manual wound
movement, good working oder, protocol enclosed. Both dials with
arabic numerals, one side with moonphas. Original leather strap with
folding clasp in yellow gold 18K. Visible signs of wear on case and
strap. Diameter approx. 25mm without crown.
80,60g,

5.500,00 €
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71 1115808 IWC Schaffhausen sehr seltene offene Taschenuhr mit Kalender und
Mondphase, Ref. 5510. Full Set 1984.
Gelbgold 18K, limitierte Auflage von nur 250 Stück weltweit, Nr.
012/250. Vergoldetes und handgraviertes Handaufzug-Werk Kal.
9722 mit 19 Lagersteinen, Schwanenhals-Feinregulierung, Kalender
und Mondphase, sehr gute Gangwerte, Protokoll anbei,
Kalendermodul gereinigt und überholt 02/2024. Weißes Zifferblatt mit
römischen Ziffern. Sehr guter Zustand, leichte Gebrauchsspuren am
Gehäuse. Original Box, Garantiezertifikat, Anleitung,
Produktinfomation und Kaufrechnung anbei, Kauf 11/1984 bei
Wempe in Stuttgart, Kaufpreis 35.400,- DM. Durchmesser ca.
55,5mm ohne Krone.

| IWC Schaffhausen very rare open face pocket watch with calendar
and moonphase, ref. 5510. Full set 1984. Yello wgold 18K, limited
edition of only 250 pieces worldwide, no. 012/250. Gold plated and
hand engraved manual wound movement cal. 9722 with 19 jewels,
swan neck fine adjustment, calendar and moonphase, very good
working order, protocol enclosed, calendar module cleaned and
overhauled 02/2024. White dial with roman numerals. Very good
conditio, light signs of wear on the case. Original box, warranty
certificate, manual, product sheet and purchase invoice enclosed,
purchase 11/1984 at Wempe in Stuttgart, purchase price 35.400,-
DM. Diameter approx. 55.5mm without crown.
173,20g,

10.000,00 €

72 1114296 FABERGÈ "Agathon" Herrenuhr, Ref. M110200. Full Set 2007.
Roségold 18K. Automatik-Werk Kal. ETA 2892-A2, sehr gute
Gangwerte, Protokoll anbei. Silbernes Guilloche-Zifferblatt mit
arabischen Ziffern, gebläute Zeiger. Neues Lederband mit originaler
Stiftschließe in Roségold 18K. Sehr guter Zustand, leichte
Gerbauchsspuren an Gehäuse und Schließe. Original Box,
Garantiezertifikat und Kaufrechnung anbei, Kauf 10/2007 bei Crown
Juwelen in Hamburg. Durchmesser ca. 40mm ohne Krone.

| FABERGÈ "Agathon" Men's watch, ref. M110200. Full set 2007.
Rose gold 18K. Automatic movement cal. ETA 2892-A2, very good
working order, protocol enclosed. Silver guilloche dial with arabic
numerals, blued hands. New leather strap with original pin buckle in
rose gold 18K. Very good condition, light signs of wear on case and
buckle. Original box, warranty certificate and purchase invoice
enclosed, Purchase 10/2007 at Crown Jewels in Hamburg. Diameter
approx. 40mm without crown.

5.000,00 €
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73 1114727 IWC Schaffhausen Vintage Ingenieur SL "Jumbo" Herrenuhr, Ref.
IW1832.
Edelstahl. Automatik-Werk Kal. 8541, gute Gangwerte, Protokoll
anbei. Schwarzes Tritium-Zifferblatt mit Millimeterpapier-Dekor und
Datumsanzeige, Tritium-Zeiger. Sehr guter Zustand, leichte
Gebrauchsspuren an Band und Gehäuse. Original Box,
Garantiezertifikat und Hang Tag anbei, Kauf 12/1983 bei Wempe.
Durchmesser ca. 40mm ohne Krone, passend für
Handgelenksumfang von ca. 19,5cm.

| IWC Schaffhausen Vintage Ingenieur SL "Jumbo" Men's watch, ref.
IW1832. Stainless steel. Automatic movement cal. 8541, good
working order, protocol enclosed. Black Tritium dial with graph paper
pattern and date display, Tritium hands. Very good condition, light
signs of wear on case and bracelet. Original box, warranty certificate
and hang tag enclosed, purchase 12/1983 at Wempe in Stuttgart.
Diameter approx. 40mm without crown, suitable for a wrist size of
approx. 19.5cm.
158,40g,

15.000,00 €

74 1114384 JAEGER-LeCOULTRE limitierte Reverso Night & Day "125 Jahre
Wempe", Ref. 270.2.44. Full Set 2003.
Roségold 18K, limitierte Auflage von nur 25 Stück weltweit (Nr.
19/25). Handaufzug-Werk Kal. 823D, gute Gangwerte, Protokoll
anbei. Silbernes Zifferblatt mit arabischen Ziffern, 24h Anzeige und
Mondphase, gebläute Zeiger. Neues originales Lederband mit
Faltschließe in Roségold 18K. Guter Zustand, sichtbare
Gebrauchsspuren an Gehäuse und Schließe. Original Box,
Garantiezertifikat, Anleitung sowie Wempe Garantieheft und
Kaufbeleg anbei, Kauf 05/2003 bei Wempe in Stuttgart. Durchmesser
ca. 26mm ohne Krone.

| JAEGER-LeCOULTRE limited Reverso Night & Day "125 Years
Wempe", ref. 270.2.44. Full set 2003. Rose gold 18K, limited edition
of only 25 pieces worldwide (no. 19/25). Manual wound movement
cal. 823D, good working order, protocol enclosed. Silver dial with
arabic numerals, 24h display and moonphase, blued hands. New
original leather strap with folding clasp in rose gold 18K. Good
condition, visible signs of wear on case and clasp. Original box,
warranty certificate, manual and Wempe warranty booklet + pruchase
receipe enclosed, purchase 05/2003 at Wempe in Stuttgart. Diameter
approx. 26mm without crown.
81,90g,

7.500,00 €
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75 1104362 ROLEX Day-Date 36 Herrenarmbanduhr. Ref. 18206. Aus 1990.
950 Platin. Automatikwerk. Gute Gangwerte, Protokoll anbei.
Zifferblatt grau mit Datums- und Wochentagsanzeige. Präsident
Armband und Faltschließe in Platin. Getragener Zustand, Band mit
stretch, Tragespuren an Gehäuse und Band. Box, Papiere 05/1990
(Bucherer Luzern), Revisionsnachweis mit Rechnung von 12/2014,
Rolex Reiseetui sowie zusätzliches Rolex Glas und original Zifferblatt
in silber anbei. Durchmesser ca. 36mm ohne Krone, passend für
Handgelenke bis ca. 19,5 cm.

| ROLEX Day-Date 36 mens wrist watch. Ref. 18206. From 1990. 950
platinum. Automatic-movement. Good working order, protocol
enclosed. Grey dial with date and weekday display. President
bracelet and folding clasp in platinum. Worn condition, bracelet with
stretch, signs of wear on case and bracelet. Box, papers 05/1990
(Bucherer Luzern), service verification with invoice 12/2014, Rolex
travel case and extra sapphire glass and original silver dial enclosed.
Diameter approx 36 cm without crown, fits wristsize up to 19.5 cm.
182,00g,

20.000,00 €

76 1116622 ROLEX Vintage Sea-Dweller 2000 MK IV "Double Red" Herrenuhr,
Ref. 1665. Ca. 1977.
Edelstahl, Seriennummer 5034411, "Ghost" Lünetteninlay.
Automatik-Werk Kal. 1570, frische Revision 02/2024, sehr gute
Gangwerte, Protokoll anbei. Schwarzes MK IV Tritium-Zifferblatt mit
doppelter Rotschrift, Tritium-Zeiger. Originales Oyterband mit
Taucherverlängerung, Referenz 93150, 1 Endlink Nr. 580, das
andere Nr. 585, Schließencode "S U11". Sichtbare Gebrauchsspuren
an Gehäuse, Glas und Armband. Durchmesser ca. 40mm ohne
Krone, passend für Handgelenksumfang von ca. 19cm.

| ROLEX Vintage Sea-Dweller 2000 MK IV "Double Red" Men's
watch, ref. 1665. Approx. 1977. Stainless steel, serial number
5034411, "Ghost" bezel inlay. Automatic movement cal. 1570,
recently serviced 02/2024, very good working order, protocol
enclosed. Black Tritium MK IV dial with double red font, Tritium
hands. Originales Oyter bracelet with diver extension, reference
93150, one end link no. 580, the other no. 585, clasp code "S U11".
Visible signs of wear on case, crystal and bracelet. Diameter approx.
40mm without crown, suitable for a wrist size of approx. 19cm.
127,30g,

24.000,00 €



Hinweise zur Teilnahme  
an Auktionen

Als Teilnehmer unserer Auktion erkennen Sie die Versteigerungsbedingungen an. Diese sind im vollen 
Wortlaut auf unserer Website nachzulesen und deutlich sichtbar in unseren Räumen ausgehängt.

Aufgeld
Alle genannten Preise sind Endpreise und beinhalten 
bereits das Käufer-Aufgeld.

Persönliche Gebote
Kommen Sie zur Auktion und lassen Sie sich vor Aufruf 
Ihres Wunschartikels am Empfang eine Bieternummer 
geben. Dafür ist eine Registrierung für Abrechnungs-
zwecke erforderlich.

Schriftliche Vorgebote
Bis 23:59 Uhr am Auktionsvortag nehmen wir schriftliche  
Vorgebote an:

Gebotsformular im Auktionshaus
Sie füllen in unserem Auktionshaus ein Formular aus und  
geben damit Ihr Gebot ab.
Sie nehmen sich Formulare mit und schicken uns diese 
ausgefüllt
	- per Fax an +49 (0) 711 / 997 008 299 oder
	- per E-Mail: info@eppli.com

Gebotsabgabe über das Internet
1.	 Gehen Sie auf WWW.EPPLI.COM.
2.	 Rufen Sie den gewünschten Artikel auf.
3.	 �Geben Sie jetzt Ihr Höchstgebot ein und bieten  

Sie mit.
Voraussetzung ist, dass Sie sich auf unserer Website
als Kunde registrieren.

Ihr Vorteil: Wir bieten für Sie
Bei Abgabe eines schriftlichen Höchstgebots bieten
wir in Ihrem Auftrag bis zum genannten Betrag mit.
Sollten keine Konkurrenzbieter auftreten, können Sie 
Ihr Objekt also auch zu einem niedrigeren Zuschlag 
erhalten.
Beispiel: Der Startpreis liegt bei 200 €. Ihr schriftliches  
Gebot lautet 300 €. Das höchste Gebot im Saal beträgt 
240 €. Wir überbieten für Sie mit 260 €. Das
ist auch der Endbetrag, den Sie zahlen.

Online LIVE mitbieten
Alle unsere Auktionen werden live ins Internet übertra-
gen und können von jedem Ort der Welt aus verfolgt 
werden. Um live mitbieten zu können, müssen Sie sich 
über unsere Website registrieren und anmelden. 

Telefonisch mitbieten
Ab einem Gebot von 200 Euro kann auch telefonisch 
mitgeboten werden.

Bitte beachten Sie!
Ein Zuschlag ist verbindlich und verpflichtet zur Ab-
nahme des ersteigerten Objektes.
Spätere Reklamationen oder eine Rücknahme sind nicht  
möglich. Nutzen Sie deshalb die Gelegenheit der Vor-
besichtigung, die jeweils eine Woche vor Beginn der 
Auktion möglich ist. Die versteigerten Gegenstände  
stammen aus zweiter Hand und können mehr oder we- 
niger starke Alters- und Gebrauchsspuren aufweisen.

Freiverkauf
Objekte ohne Zuschlag kommen in den Nachverkauf, 
der sofort mit dem Ende der Auktion beginnt und  
acht Wochen dauert.

Eppli Auktionshaus
Stuttgart-Mitte
Bärenstraße 6 – 8
Tel. 0711 - 997 008 200
Auktion an jedem 1. Samstag
im Monat ab 11 Uhr

Eppli im Königsbau
Stuttgart-Mitte
Königstraße 28
Tel. 0711 - 997 008 300
Auktion an jedem 2. Samstag
im Monat ab 15 Uhr

Eppli Auktionshalle
Leinfelden-Echterdingen
Heilbronner Str.aße 9 – 13
Tel. 0711 - 997 008 400
Auktion an jedem 4. Samstag
im Monat ab 10 Uhr

Eppli Münzauktionen
Leinfelden-Echterdingen
Heilbronner Straße 9 – 13
Tel. 0711 - 997 008 440
Auktion an jedem 4. Samstag
im Monat ab 15 Uhr



1.279 
bankenunabhängige Schließfächer

7
verschiedene Größen 

24h
Überwachung

VdS & 
Euronorm 

Zertifizierung 

WWW.SAFELOUNGE.DE

Direkt am StuttgarterMarktplatz


	06.04_Best-Of_BS_Auktion_Uhren_Deckblatt.pdf
	preview.pdf

